
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Рыльская средняя общеобразовательная школа №5» 

(МБОУ «Рыльская средняя общеобразовательная школа № 5») 

Приказ № 1- 392 

от  02 сентября 2024г.                                                                          № 1- 392 

г.Рыльск 

 

«Об утверждении списков обучающихся и состава среднесуточного 

продуктового набора» 

 

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Курской 

области от 31.05.2023 г. № 1-1003 (с имениями от 02.09.2024 №1-1163) «Об 

утверждении Порядка распределения наборов пищевых продуктов родителям 

(законным представителями) обучающихся, получающих начальное общее 

образование с применением дистанционных образовательных технологий в 

связи с введением на территории Курской области максимального (среднего) 

уровня реагирования»,  Порядка распределения наборов пищевых продуктов 

родителям (законным представителями) обучающихся, получающих 

начальное общее образование МБОУ «Рыльская СОШ №5»   и имеющим 

право на  предоставление бесплатного  горячего  питания,  при  переводе на 

обучение с применением дистанционных образовательных технологий  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать  выдачу  наборов  продуктов  питания  обучающимся  1-4 

классов, получающим образование с использованием 

дистанционных технологий со 02.09.2024 года. 

2. Организовать выдачу продуктовых наборов родителям (законным 

представителям) на базе МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 60 имени героев Курской битвы» расположенной по адресу: город 

Курск, проспект Победы, дом 16 (закрепленной за организацией на 

период дистанционного обучения);  

3. Утвердить списки обучающихся  льготных категорий и обучающихся, 

не имеющих льгот, для получения продуктовых наборов (Приложение 

1); 

4. Утвердить форму заявления для получения пищевых продуктов  

обучающимся 1-4 классов в замен бесплатного горячего 

питания.(Приложение 2) 

5. Утвердить ассортимент    продуктового    набора    в    соответствии с 

рекомендуемым составом среднесуточных наборов пищевых   

продуктов для выдачи родителям (законным представителям) 

обучающихся, а также требованиями, предусмотренными СанПиН 

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно- эпидемиологические требования к 

организации общественного питания населения», приказа Министерства 

образования и науки Курской области от 31.05.2023 г. № 1-1003 (с 



изменениями от 02.09.2024 №1-1163) и иными, действующими на 

момент  предоставления продуктового набора техническими 

регламентами, санитарно- эпидемиологическими требованиями;  

(Приложение 3) 

6. Заместителя директора по безопасности Бабкина П.И., социального 

педагога Анохину Г.А., воспитателя ГПД Коршунову Е.А., учителя – 

логопеда Королеву К.А. назначить     ответственными за      организацию      

работы по обеспечению обучающихся продуктовыми наборами и 

ведение соответствующей документации;  

7. Утвердить порядок и график выдачи продуктовых наборов. 

(Приложение 4) 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

Директор МБОУ «Рыльская средняя 

общеобразовательная школа №5»                                               Л.В.Полунина 

М.П. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 2 

 

                Директору МБОУ «РСОШ № 5»          

                Полуниной Л.В. 

                                           

от___________________________ 

                                           

_______________________________________,                                                                                       

                                                                  (Ф.И.О. заявителя) 

               место 

регистрации_________________________ 

                                                                 

_____________________________________, 

 телефон__________________________________. 

 

 

заявление.  

В связи с введением на территории Курской области максимального 

(среднего) уровня реагирования или режима чрезвычайной ситуации, прошу 

Вас, выдать моему  ребёнку 

__________________________________________________________________ 

(Ф.И.О., дата рождения) 
 

ученика (цы)___________класса получающему начальное общее образование 

с применением дистанционных образовательных технологий, пищевой 

продуктовый набор.  

   

            

«___»_____________2024 г. 

 Подпись _______________ 

 

 

 

 



 

Приложение 3. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 4 

График выдачи продуктовых наборов обучающимся 1-4 классов 

за сентябрь 2024 года. 

 

Класс  

 

Время  

 2 октября 

  

1 класс 11.00-12.00 

2 класс 12.00-13.00 

3 октября 

 

3 класс 11.00-12.30 

4 класс 12.30-14.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


